
 
 

Potilasohje, kirurgian poliklinikka, 2025 

Miehen sterilisaatio eli vasektomia 

 
Yleistä  

Toimenpiteen tarkoituksena on estää siittiöiden pääsy siemennesteeseen. Siemennestettä 

muodostuu kuten ennenkin, koska siittiösolut ovat vain osa siemennestettä. Hormonitoiminta ei 

muutu ja yhdyntäkyky säilyy ennallaan. Siemennesteessä saattaa esiintyä hedelmöityskykyisiä 

siittiöitä vielä useita kuukausia toimenpiteen jälkeen. Tämän vuoksi on välttämätöntä, että tuot 

siemennestenäytteen tutkittavaksi neljän (4) kuukauden jälkeen ja vähintään kymmenen (10) 

siemensyöksyn jälkeen. 

Haavanhoito 

Pidä haava puhtaana suorittamalla alapesu päivittäin pelkällä vedellä, sekä vaihtamalla puhtaat 

alushousut. Puhdas, kuiva haava ei tarvitse sidosta. Jos haava erittää, poista mahdollinen sidos 

ja suihkuta haavaa ainakin 2-3 kertaa päivässä esimerkiksi alapesusuihkulla. Saunaan, kylpyyn 

ja uimaan voit mennä viikon kuluttua toimenpiteestä.  

Kivunhoito 

Vältä rasittavaa liikuntaa viikon ajan toimenpiteen jälkeen. Kivespusseissa saattaa olla kipua, 

turvotusta ja mustelmia usean päivän ajan. Napakoiden alushousujen käyttö vähentää kipua ja 

turvotusta. Käytä tarvittaessa kipuun apteekista ilman reseptiä saatavia tulehduskipulääkkeitä. 

Huomioitavaa 

Yhdynnät voit aloittaa, kun haava on hyvin parantunut, eli noin kahden viikon kuluttua 

toimenpiteestä. Siemensyöksyä ei saa tulla ensimmäisen kahden viikon aikana. Huolehdi 

ehkäisystä, kunnes siemennestetutkimus on tehty. 

Sairausloma 

Vasektomiatoimenpiteen aiheuttama työkyvyttömyys ei oikeuta palkalliseen työstä poissaoloon. 

Myöskään toimenpidepäivä ei ole sairauslomapäivä. 

Siemennestekontrolli 

Varaa laboratoriosta (puhelin 02 627 7311) neljän (4) kuukauden päähän aika 

siemennestetutkimukseen Satasairaalaan tai Raumalle. Saat vastuksen uroterapeutilta 

soittamalla 044 707 3807 maanantaista perjantaihin kello 8-14. Vasta kun siemennestenäyte on 

todettu lisääntymiskyvyttömäksi voi ehkäisyn jättää pois. 

 

 

 

 



 

 

Siemennestenäytteen otto-ohje 

• Edellisestä siemensyöksystä tulee olla kulunut vähintään kaksi (2), mutta ei yli viittä (5) 

vuorokautta. 

• Näyte otetaan suoraan näytepurkkiin masturboimalla. Näytteen ottoon ei saa käyttää 

keskeytettyä yhdyntää tai kondomia, koska niistä tulevat aineosat haittaavat näytteen 

tutkintaa. 

• Näyte pidetään huoneenlämpöisenä laboratorioon toimittamiseen asti. Näyte pysyy hyvin 

lämpimänä takin povitaskussa, missä keho pitää näytteen lämpimänä. Näyte tulee 

toimittaa laboratorioon tunnin kuluttua näytteen ottamisesta. Ellei näytteen antaminen 

kotona ole mahdollista, voit antaa näytteen laboratorion WC:ssä. 

Ota yhteyttä terveyskeskukseen, työterveyshuoltoon tai päivystykseen, jos 

sinulle tulee haava-alueen oireita 

• haavassa on merkittävää verenvuotoa 

• haavassa on lisääntyvää kipua, kuumotusta, punoitusta, turvotusta tai märkäeritystä 

• nousee kuume yli 38 astetta 

 

Yhteystiedot 

Kirurgian poliklinikka, Satasairaala 
Maanantaista perjantaihin kello 8.00-12.00 
Puhelin 02 627 3781 
 
Uroterapeutti, Satasairaala 
Maanantaista perjantaihin kello 8.00-14.00 
Puhelin 044 707 3807 


